
АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА БОРСКИЙ 

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от 06 декабря 2023 года № 631 

Об утверждении порядка обеспечения в 2023 году детей и 
подростков муниципального района Борский Самарской области 

новогодними подарками 

В целях реализации обеспечения отдельных категорий детей новогодними 

подарками и осуществления мероприятий программы «Дети муниципального 

района Борский на 2022 - 2024 гг.» ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить порядок обеспечения в 2023 году детей и подростков 

муниципального района Борский новогодними подарками, приобретёнными за счёт 

средств бюджета Самарской области, за счёт средств бюджета муниципального 

района Борский Самарской области согласно приложению 1 к настоящему 

постановлению. 

2. Разместить настоящее" постановление на официальном сайте 

администрации муниципального района Борский в сети Интернет. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

Долматову Н.Ю. - заместителя Главы муниципального района Борский по 

социальным вопросам, культуре и молодежной политике. 

Долматова 20334 
Гаршина 25398 

Глава муниципального 
района Борский Э.В. Ардабьев 



Приложение 1 
i щ 
i ' ! fit, 1ЧИл, r, la 

К постановлению администрации 
муниципального района Борский 

Самарской области 
от 06 декабря 2023 года № 631 

Порядок 
обеспечения в 2023 году детей и подростков 

муниципального района Борский Самарской области новогодними подарками, 
приобретёнными за счёт средств бюджета Самарской области, за счёт средств 

бюджета муниципального района Борский Самарской области 

1. Новогодними подарками, приобретёнными за счёт средств бюджета 

Самарской области, обеспечиваются дети и подростки, проживающие на 

территории муниципального района Борский следующих категорий: 

- дети, проживающие на территории муниципального района, в возрасте от 

2 до 15 лет включительно, в том числе дети, находящиеся в трудной жизненной 

ситуации; дети, проживающие в многодетных семьях; дети - сироты и дети, 

оставшиеся без попечения родителей; дети - инвалиды; 

- дети, проживающие на территории муниципального района, в возрасте от 

16 до 17 лет включительно, дети, проживающие в многодетных семьях; дети -

сироты и дети, оставшиеся без попечения родителей; дети - инвалиды. 

2. Новогодними подарками, приобретёнными за счёт средств бюджета 

муниципального района Борский Самарской области, обеспечиваются дети в 

возрасте от 3 до 6 лет включительно. 

3. Полномочия по выдаче новогодних подарков, приобретенных за счёт 

средств бюджета Самарской области, приобретённых за счёт средств бюджета 

муниципального района Борский Самарской области, возлагаются на МКУ 

«Комитет по вопросам семьи, опеки и попечительства муниципального района 

Борский Самарской области» (далее - Комитет). 

4. Получение подарков приобретенных за счёт средств бюджета Самарской 

области и за счет средств бюджета муниципального района Борский, 

осуществляется: 



на новогодних праздничных мероприятиях в государственных 

бюджетных образовательных учреждениях, расположенных на территории 

района и в их структурных подразделениях дошкольного, начального, 

основного общего и профессионального образования согласно 

предоставленным спискам и разнарядке; 

в администрациях сельских поселений, за исключением сельского 

поселения Борское, неорганизованным детям и подросткам, не посещающим 

детские сады и образовательные учреждения; 

- в администрации сельского поселения Подсолнечное для детей, 

проживающих в посёлке Комсомольский и обучающихся в образовательном 

учреждении на территории Оренбургской области; 

- в ГКУ СО «Комплексный центр социального обслуживания населения 

Южного округа» отделение муниципального района Борский (с. Борское, ул. 

Первомайская, дом 35 А) неорганизованным детям и подросткам, не 

посещающим детские сады и образовательные учреждения, имеющим 

регистрацию на территории сельского поселения Борское, на основании 

представленных документов их законными представителями (копия паспорта, 

свидетельство о рождении, справка о составе семьи). 

5. Комитет обеспечивает: 

5.1. Приём от поставщика подарков, приобретённых за счёт средств 

областного и районного бюджета, а также подписание необходимых 

документов. 

5.2. Выдача новогодних подарков осуществляется уполномоченным или 

доверенным представителям администраций сельских поселений и учреждений 

района в соответствии с представленными списками и разнарядкой. 

6. Уполномоченные ответственные лица учреждений осуществляют: 

6.1. непосредственно выдачу новогодних подарков детям либо их 

законным представителям; 

6.2. несут ответственность за целевое направление новогодних подарков, 

согласно настоящему порядку; 



- несут ответственность за достоверность, представленных в заявках на 

выдачу подарков сведений; 

- предоставление в МКУ «Комитет по вопросам семьи, опеки и 

попечительства муниципального района Борский» по окончании выдачи 

подарков - акта о списании подарков в срок до 30.01.2024 года. 


